RETIFICAÇÃO Nº 1 - EDITAL Nº 07/2023 – GAB/ARAQ

SELEÇÃO DE MONITORES PARA OS CURSOS TÉCNICOS DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE –

CAMPUS ARAQUARI PARA O ANO DE 2023

A Presidente do Comitê de Ensino do IFC Campus Araquari, no uso das suas atribuições legais
definidas pela PORTARIA No 12/2022 – GAB/ARAQ, de 25 de Janeiro de 2022, resolve RETIFICAR o
EDITAL Nº 07/2023 – GAB/ARAQ na forma que segue:

No item 4.3, onde se lê:

4.3 O quantitativo de vagas e suas descrições, encontram-se discriminados abaixo:

Projeto Curso(s) Docente
coordenador(a)

Horas
Semanais

Vaga
remu
nera
da

Vaga
volun
tária

Monitoria em História Téc. AGRO/
Téc. INFO/
Téc. QUIMI

Ivan Furmann 8 1 0

Recursos lúdicos para a dinamização
das aulas de Espanhol como Língua
Estrangeira

Téc. AGRO/
Téc. INFO/
Téc. QUIMI

Patricia Massarute
Pereira Polinski

8 1 0

Ação Educativa, cultura e arte no
Laboratório do Olhar

Téc. AGRO/
Téc. INFO/
Téc. QUIMI

Alessandra Klug 8 1 1

Sophós – Projeto de Filosofia Téc. INFO/
Téc. QUIMI

Greice Ane Barbieri 8 1 1

Viva a Linguagem: contexto,
interlocução e cultura

Téc. AGRO/
Téc. INFO/
Téc. QUIMI

Renilse Paula Batista 8 0 1

Leia-se:

4.3 O quantitativo de vagas e suas descrições, encontram-se discriminados abaixo:

Projeto Curso(s) Docente
coordenador(a)

Horas
Semanais

Vaga
remu
nera
da

Vaga
volun
tária

Monitoria em História Téc. AGRO/
Téc. INFO/
Téc. QUIMI

Ivan Furmann 8 1 1

Recursos lúdicos para a dinamização
das aulas de Espanhol como Língua
Estrangeira

Téc. AGRO/
Téc. INFO/
Téc. QUIMI

Patricia Massarute
Pereira Polinski

8 1 1

Ação Educativa, cultura e arte no
Laboratório do Olhar

Téc. AGRO/
Téc. INFO/
Téc. QUIMI

Alessandra Klug 8 1 1

Sophós – Projeto de Filosofia Téc. INFO/
Téc. QUIMI

Greice Ane Barbieri 8 1 1

Viva a Linguagem: contexto,
interlocução e cultura

Téc. AGRO/
Téc. INFO/
Téc. QUIMI

Renilse Paula Batista 8 0 1

Araquari, 09 de março de 2023.

Marlise Pompeo Claus
Coordenadora-Geral de Ensino Superior

Presidente do Comitê de Ensino